
PROTOKÓŁ NR XXXVI/13 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 21 maja 2013 r. 
 
Sesja trwała od godz. 14.30 do godz. 15.30. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 15, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu.  
 

Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin, 
· Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin, 
· Emilia Rajewska  - Skarbnik Gminy Żychlin, 
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 
Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza Gminy Żychlin – Pana Grzegorza 

Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza i Skarbnika 
Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady 
Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin na wstępie podziękował radnym, że 
mimo tak krótkiego terminu zwołania sesji wszyscy radni przybyli na dzisiejsze posiedzenie. 
Sesja dotyczy jednej istotnej sprawy, a więc możliwości otrzymania dofinansowania na 
modernizację Stadionu Miejskiego. Gmina ma szansę pozyskania środków z Ministerstwa 
Sportu w wysokości do 1 mln zł, ale w tym celu potrzebne są 3 uchwały, które zostały 
przedłożone na dzisiejszą sesję.  
Modernizacja stadionu nie jest łatwą procedurą, trzeba wykonać projekt techniczny, decyzja 
celu publicznego oraz szereg innych dokumentów potrzebnych do realizacji takiego zadania. 
Ministerstwo ogłaszając konkurs dało tylko 2 miesiące na złożenie wniosku. 
Nasza gmina była w dobrej sytuacji, gdyż przygotowywała się już wcześniej do realizacji tego 
zadania, a więc już pewne dokumenty mieliśmy przygotowane. Dlatego rejestrując wniosek 
na stronie Ministerstwa Sportu, otrzymaliśmy nr 1. 
Uchwały, które są przedstawione na Sesji dotyczą tylko i wyłącznie stadionu. W pierwszej 
uchwale dotyczącej zmian w budżecie jest tylko jedna zmiana w załączniku inwestycyjnym 
polegająca na zmianie nazwy zadania na następujące: 
„Przebudowa stadionu miejskiego wraz z budową budynku socjalno-szatniowego w Żychlinie 
przy ul. Waryńskiego działka nr ew. 1178/1 wraz z opracowaniem PT”. 
Druga uchwała dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej – w załączniku nr 2 
„Wykaz przedsięwzięć do WPF” na zadanie „Przebudowa stadionu miejskiego…” jest 
wskazana kwota 2.880.700 zł na okres 2 lat, w 2013 r. kwota 340.000 zł, a w 2014 r. kwota 
2.540.700 zł. Na kwotę 2.880.700 zł, składa się 1 mln zł środków, które możemy otrzymać                
z Ministerstwa Sportu oraz prognozowany 1.880.700 zł własnych środków. 
Gdybyśmy nie otrzymaliśmy kwoty 1 mln zł z Ministerstwa Sportu, wówczas, albo będziemy 
musieli zrezygnować z tej inwestycji, albo powrócić do wersji dotychczasowej, a więc do 
kwoty do 2 mln zł. 
 
Paweł Wachowiak – zapytał, kiedy będziemy znać decyzję Ministerstwa Sportu w sprawie 
wysokości środków dofinansowania?  
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Grzegorz Ambroziak – do miesiąca września będziemy znać decyzję Ministerstwa Sportu       
w zakresie przyznanych środków. 
Uważa, że modernizacja stadionu może zamknąć się kwotą do 2 mln zł własnych środków      
w przypadku nie otrzymania środków z dofinansowania. Wtedy zrezygnujemy z trawy 
syntetycznej, murawa zostanie wykonana z trawy naturalnej. 
Teraz do złożenia wniosku podnieśliśmy wartość zadania, aby udział środków gminy                 
w realizacji inwestycji był większy. Wówczas mamy większą szansę na otrzymanie 
dofinansowania. 
Trzecia uchwała dotyczy zmiany Programu Rozwoju Lokalnego, w którym to zmieniamy 
nazwę zadania w tekście całego programu oraz wskazujemy kwotę planowanych środków na 
realizację inwestycji. 
 
 

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 15 radnych, 
„przeciw”     -   0 radnych, 
„wstrzymało się”    -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
b) zmiany Uchwały Nr XXXII/168/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 stycznia 

2013r.  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
c) zmiany Uchwały Nr VIII/37/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 maja 2011 r.              

w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008 – 2015 zmienionej 
Uchwałą Nr XXXV/193/138 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia  9 maja 2013 r. 

3. Sprawy różne. 
4. Zakończenie obrad. 

 
 
Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 
rok. 
 
Paweł Wachowiak – całość inwestycji to kwota 2.880.000 zł. Co będzie w sytuacji, gdy 
gmina nie będzie w dobrej kondycji finansowej i z własnych środków będzie mogła wyłożyć 
tylko 1 mln zł, a nie 1.880.000 zł? 
 
Grzegorz Ambroziak – decydujący wpływ na inwestycję będzie miał przetarg. Kosztorysy 
zazwyczaj opiewają na dużo wyższe kwoty niż faktycznie uzyskane wartości inwestycji                  
w przetargu. Wielokrotnie mieliśmy już takie przykłady.  
Jeśli dostaniemy kwotę 1 mln zł z Ministerstwa Sportu i będziemy mieć swoje środki na 
realizację zadania, wówczas ogłosimy przetarg. Jeśli w przetargu będzie wartość wyższa niż 
prognozowana w WPF, to Rada zdecyduje, czy mamy dołożyć środków do tej inwestycji, czy 
też się z niej wycofać. Jeśli otrzymamy środki z dofinansowania, ale nie będziemy mogli 
dołożyć dużo więcej własnych środków, wówczas będziemy musieli zdecydować, czy 
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rezygnujemy z tych środków z Ministerstwa Sportu i robimy z własnych środków za mniejszą 
kwotę. 
 
Zbigniew Gałązka – po złożeniu wniosków przez instytucje, Ministerstwo Sportu będzie je 
rozpatrywać i wskaże, które wnioski dofinansowanie otrzymają i w jakiej wysokości, a które 
nie. Znając rozstrzygnięcie Ministerstwa Sportu, będziemy mogli podjąć decyzję o ogłoszeniu 
przetargu. Jeśli otrzymamy dofinansowanie np. na poziomie 900.000 zł, wówczas do 
przetargu, musimy podać wszystkie parametry, które wskazaliśmy we wniosku do 
Ministerstwa. Jeśli po przetargu okaże się, że ta inwestycja będzie nas mniej kosztowała, tak 
będziemy układać harmonogram wykonania inwestycji, aby mieć jak największe koszty 
kwalifikowane, i żeby jak najmniejszą kwotę dofinansowania oddać.  
 
Matylda Jakubowska-Czaja – zatem gmina może wydać mniej na tę inwestycję pod 
warunkiem, że wykonany wszystko zgodnie z projektem i złożonym do Ministerstwa 
wnioskiem, tylko wtedy niewykorzystaną część środków z dotacji trzeba będzie zwrócić. 
 
Grzegorz Ambroziak – projekt jest na 2.880.000zł, jeśli obniżymy ogrodzenie, zmienimy 
trawę syntetyczną na naturalną, wówczas inwestycja mogła by nas kosztować 1.500.000 zł. 
Dokładając jedynie 300.000 zł własnych środków, będziemy mieć lepszej jakości boisko, 
lepszy stadion. Najdroższa część inwestycji to boisko, a więc decyzja czy ma być trawa 
syntetyczna, czy naturalna. Trawa syntetyczna to koszt około 1.600.000 zł,  a trawa 
naturalna około 500.000 zł, przy czym na trawie naturalnej gramy tylko 8 tygodni w roku. 
Jeśli zrobimy trawę syntetyczną, będzie możliwość ciągłego użytkowania boiska.  
 
Paweł Wachowiak – czy mamy informację, jaki najstarszy użytkowany obiekt sportowy ma 
trawę syntetyczną i jak ona się zachowuje? 
 
Grzegorz Ambroziak – oglądaliśmy w Łęczycy boisko z trawy naturalnej, boisko to jest 
wykorzystywane jedynie na mecze, ale po jednym meczu nie nadaje się do użytku. Trzeba je 
pielęgnować, podlewać trawę itp. Natomiast w Aleksandrowie Łódzkim jest trawa 
syntetyczna tkana, technologia ta uniemożliwia dewastację mechaniczną, taką trawę jest 
ciężko wyrwać. 
Zaoszczędzić na tej inwestycji można jedynie na murawie, na pozostałych  kosztach nie da 
się wiele zaoszczędzić, gdyż roboty sanitarne to kwota 275.000 zł, w tym przyłącze 
kanalizacyjne 52.000 zł, drenaż i odwodnienie – 182.000 zł, przyłącze wodne – 41.000 zł. 
Koszt odwodnienia, deszczówki jest zbliżony niezależnie od tego, czy będzie to boisko 
naturalne, czy sztuczne. Inne koszty to: roboty elektryczne, zasilanie energetyczne, 
oświetlenie i monitoring - 147.000 zł, zagospodarowanie terenu, czyli usunięcie ostatnich 
nasypów, utwardzenie terenu i nasadzenia - 167.000 zł, koszty pozostałe około 17.000 zł. 
2.272.000 zł to kwota wykonania boiska, z budynkiem socjalnym, ogrodzeniem itp., w tym 
183.000 zł - koszt budynku socjalnego, remont trybun - 229.000 zł, ogrodzenie terenu – 
170.000 zł, bieżnie - 244.000 zł, a boisko niecałe 1.500.000 zł.  
 
Paweł Wachowiak – boi się, że ta technologia z trawą syntetyczną jest droga, a po kilku 
latach może okazać się, że nie zda ona rezultatu. Obawia się wydania dużych środków, nie 
przekładających się na jakość wykonania. 
 
Zbigniew Gałązka – był jeden przypadek, gdzie trawa syntetyczna została zwinięta w rolkę               
i później nie nadawała się do użytku, wynikało to z niewłaściwego zwinięcia trawy. Trawa 
powinna być pocięta na mniejsze elementy i dopiero zwinięta. Znając taki przypadek złego 
użytkowania trawy, wiemy jak należy z nią postępować.  
Zaznaczył, że teraz technologia jest już dużo lepsza, i taka sytuacja pewnie nie miałaby 
miejsca. 
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Grzegorz Ambroziak – radni pamiętają ryzyko, jakie zostało podjęte przy budowie sali 
gimnastycznej w Grabowie. To też wtedy była nowa technologia, budowa sali tzw. 
„balonowej”. Radni się zastanawiali, czy to będzie dobre rozwiązanie, tym bardziej, że 
oglądaliśmy inne takie sale na terenie Polski, które miały swoje mankamenty. W trakcie, gdy 
nasza inwestycja była przygotowywana, przez rok czasu zmieniła się technologia i u nas sala 
jest dużo lepsza od sal wybudowanych wcześniej przez inne gminy.   
 
Paweł Wachowiak – zapytał, co zrobimy w sytuacji, gdy z Ministerstwa Sportu otrzymamy 
np. tylko 600.000 zł? Wówczas do tej inwestycji musielibyśmy dołożyć z budżetu gminy 
1.900.000 zł. 
 
Grzegorz Ambroziak – jeśli taką kwotę byśmy mieli otrzymać z Ministerstwa Sportu, 
wówczas będziemy musieli wykonać na boisku trawę naturalną. 
 
Zbigniew Gałązka – musimy poczekać na decyzję Ministerstwa Sportu, a następnie na 
rozstrzygnięcie przetargu, wtedy będzie można zdecydować w jakim kierunku pójdziemy              
z wykonaniem inwestycji.  
 
Na tym dyskusję zakończono. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2013 rok. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok  
głosowało   - 15 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXVI/194/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

b) zmiany Uchwały Nr XXXII/168/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia              
24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXII/168/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013r.  w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXXII/168/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013r.  w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/168/13 Rady Miejskiej              
w Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej 
głosowało   - 15 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXVI/195/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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c) zmiany Uchwały Nr VIII/37/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 maja 
2011 r. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008-2015 
zmienionej Uchwałą Nr XXXV/193/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                
9 maja 2013 r. 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/37/11 
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju 
Lokalnego na lata 2008 – 2015 zmienionej Uchwałą Nr XXXV/193/13 Rady Miejskiej               
w Żychlinie z dnia 9 maja 2013 r. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zmiany Uchwały Nr VIII/37/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie 
przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008 – 2015 zmienionej Uchwałą                             
Nr XXXV/193/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia  9 maja 2013 r. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/37/11 Rady Miejskiej w 
Żychlinie z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2008 
– 2015 zmienionej Uchwałą Nr XXXV/193/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia  9 maja 2013 
r. głosowało   - 15 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
 
Uchwała Nr XXXVI/196/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 3. Sprawy różne. 
 
Grzegorz Ambroziak – podziękował za podjęcie uchwał przez Radę. Poinformował, że 
obecnie gmina Żychlin przygotowuje 3 wnioski o uzyskanie środków z różnych źródeł na 
inwestycje tj. wniosek do Ministerstwa Sportu na modernizację stadionu, wniosek na SIP 
oraz wniosek na modernizację świetlicy wiejskiej w Grzybowie. 
 
 
Do p-tu 4. Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział            
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XXXVI Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
Protokolant: 
 
M. Charążka 


